more exercituantium contra emulos hujus Regni m e -
diantibus suiş literis insurgere praeciperet , ex tune 
statim iidem Rustici seu populi more exercituantium 
insurgere, et secundum manda tum eorumdem Vajvo-
dârum sub exercitu proficisci teneantur. — Item, 
praemissa dispositio, quoad omnes articulos et clau-
sulos tali vinculo mediante , inter praefatas partes 
disposita es t : quod si qua part ium praescriptarum 
usque terminum praefixum uti praefertur, usque quo 
nuncius eorum superinde a Domino Imperatore re-
ver tere tur , praemissae dispositioni, seu concordiae 
contradiceret , aut rigorose non observare t , e x tune 
talis pars infractione suae fidei catholicae convinca-
t u r , et perjurus habea tu r , et casu si fue r i t nobilis 
tune Vajvoda, vel Vice-Vajvoda tanquam perjurum 
domnifîcare solet, et condemnare, liberam aggravandi 
habeat facultatem; si vero Rust icus , talem Dominus 
suus terrestris recapt ivandi , universaque bona sua, 
et res quaslibet recipiendi habeat facultatem. — Item, 
praemissam dispositionem quoad omnes suos articu
los , et clausulas tantum ad vigorem concluserunt, 
quousque praefati eorum nuncii a Domino Impera
tore rever terentur , et tales ipsorum nuncios utraque 
pars scilicet, tam praefati nobiles et Rustici usque 
festum omnium sanctorum proxime affuturum sub 
grava mine praefati vinculi ad ipsum Dominum Im-
peratorem transmittere teneantur , ubi autem, si qua 
partium transmittere noluerit, aut neglexerit, ex tune 
eo facto perjurus habeatur . H o c siquidem Registrum 
sigillis nostris, puta Michaelis J a c h s , et Henrici de 
Tamdsy comitum siculorum, ac Lorandi vice-vajvodae 
consignatum in Conventu Ecclesiae de Clusmonostra 
fatentur nomine, et in personis universorum nobilium 

Benedictus de Va lko , et Ladislaus filius Gyreu de 
Zamosfalva, in personis vero . . . . Michael Vohlak 
de Viragosberh , et Antonius M a g n u s , vel absente 
Antonio Benedictus Gazda de Dios. Quo quidem 
Registro licet in quibusdam articulis pleno sensu ca
renţe, et de limitatione praesentibus literis nostris de 
verbo ad verbum interser to , memoraţi Ladislaus fi
lius G y r e u , et Benedictus de V a l k o , item annotat i 
Michael Va lachus , et Benedictus Gazda , et Michael 
a l ter , nominibus quibus s u p r a , universa praemissa, 
et quaevis praemissorum singula , prout praenarran-
tur per praenominatos electos nobiles nominibus uni
versorum nobilium harum partium Transy lvanarum 
ab una. ab altera vero parte per praenarratos Capi
taneos, ac electos Rusticorum, in personis universo
rum populorum jobbagionalis conditionis eoram me
morata magnifico Michaele J a c h s dc Kusal , et Hen-
rico de T a m â s y comitibus siculorum, et Lorando vice-
vajvoda disposita, et celebrata fore unanimi et con-
cordi relatu affirmarunt coram nobis. In cujus testi-
monium praesentes literas nostras appressione sigilii 
noştri munitas, eisdem part ibus duximus concedendas. 
Datum feria quinta proxima post festum Dionisii 
martiris anno Domini millesimo quadringentesimo tri-
cesimo septimo.